
D.R.S. n° 664

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 ''INTERVENTI E OPERE PUBBLICHE – TUTELA ED ECONOMIA MONTANA''

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 8 luglio 1977, n°47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la l.r. 15 maggio 2000, n°10, art.7;
VISTA la l.r. n.1 del 24.01.2020 con la quale è stato autorizzato l'esercizio provvisorio fino al 30.04..2020;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.75 del 26 febbraio 2019 di approvazione del bilancio della

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019. Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118, allegato
4/1-9.2 approvazione del documento tecnico di accompagnamento del bilancio finanziario gestionale
per il triennio 2019 – 2021;

VISTO il D.P. Reg. n.710 del 16.02.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del
Comando  del  Corpo  Forestale  dell'Assessorato  Regionale  del  Territorio  e  dell'Ambiente  al  Dott.
Principato Filippo;

VISTO il  D.D.G. n.  1505 del  02.08.2019 con il  quale è conferito  l’incarico di  Dirigente Responsabile  del
Servizio  5  ''Interventi  e  opere  pubbliche  –  tutela  ed  economia  montana”  del  Comando  Corpo
Forestale della Regione Siciliana al Dirigente Dott.ssa Maria Concetta Russotto;

VISTA la  l.r.  n°  3  del  01/02/2006  “Disciplina  della  raccolta,  commercializzazione  e  valorizzazione  dei
funghi epigei  spontanei  “,  art.  13  –Ripartizione  delle  entrate-  con  la  quale  le  entrate  derivanti
dagli articoli 2 “Raccolta  e  autorizzazioni”  e  11”Sanzioni  amministrative”  sono  destinate  per  il  50
per cento ai Comuni, per il 30 per cento alla Regione e per il 20 per cento alle Province.

VISTO il D.D.G. n. 53/2008 con il quale l’Assessorato Regionale Bilancio e Finanze, per le finalità previste
dalla  L.R. 1 febbraio 2006 n.  3,  nello  stato di  previsione delle  entrate del  Bilancio della  Regione
Siciliana ha istituito il  capitolo 1777  “Somme dovute dai comuni per il  rilascio del tesserino per la
raccolta dei funghi epigei”;

RITENUTO di procedere all'accertamento delle entrate derivanti da versamenti diretti nelle casse regionali
estrapolate dal Mod. 43/TES 2020 esercizio 2020, vedi gli allegati prospetti afferenti alle quietanze di
versamento relativi a l'esercizio finanziario 2020.

VISTA la  quietanza  di  versamento  emessa dalla  Cassa Regionale  dell'Ufficio  Provinciale  di  Messina n.
3317 del 24.02.2020 rilevata  dal prospetto afferente le quietanze di versamento relativi a l'esercizio
finanziario 2020.

CONSIDERATO che ai sensi della normativa contabile è d'obbligo procedere all'accertamento delle entrate
poiché i  comuni  sollecitati  a trasmettere  i  dati  relativi  al  rilascio  nei  tempi  e nei  modi  dovuti  non
ottemperano,  è  necessario  disporre  l'accertamento,  riscosso  e  versato  sulla  scorta  del  dato  del
versamento.

CONSIDERATO che per  il  rilascio  e/o  rinnovo  dei  suddetti  tesserini  per  la  raccolta  dei  funghi  epigei  di
categoria “Amatoriale”  il  Comune di  San Marco D'Alunzio (ME)  Cod. Fiscale 84004040832 deve
versare la somma complessiva di  € 54,00 (euro cinquantaquattro/00) entro la scadenza del  31
Marzo dell'anno successivo al  rilascio e/o rinnovo del  tesserino,  stabilita  dall'art.  2 della  Direttiva
Assessoriale 14 .06.2007

      DECRETA

ART. 1 

In  conformità  alle  premesse,  è  accertato  riscosso  e  versato,  sul  Capitolo  1777  Capo  22  (codice  piano
integrato dei conti E.3.01.02.01.035) in conto competenza per l'esercizio finanziario 2020, l'importo di € 54,00
(euro cinquantaquattro/00) causale del versamento “Somme dovute per il rilascio e il rinnovo del tesserino
per la raccolta dei funghi epigei anno 2020.



Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della l.r. 21/2010, e sarà trasmesso alla Ragioneria
Centrale  c/o  A.R.T.A per  il  visto  di  competenza  secondo  la  normativa  vigente,  nonché  per  le  relative
contabilizzazioni.

Palermo, lì 21 aprile 2020

F.to
    La Dirigente del Servizio 5

                   Maria Concetta Russotto
   


